

Årsberetning for Lundtofte Medborgerhus` Venner 2023.

Foreningen hører under folkeoplysningsloven, og blev dannet på stiftende generalforsamling 17.6.2009.

Vi har pr. 31.12.2023: 107 medlemmer.

Man skal være medlem af foreningen for at benytte sig af foreningens tilbud. Det koster 100 kr. om året og betalingen følger kalenderåret.

Vi startede året 2023 med de sædvanlige aktiviteter i Lundtofte Medborgerhus :

Croquis, malerværksted, tekstilværksted, kreativ cafe, glasværksted, smykkeværksted, madklub, læseklubs, skriveværksted, træværksted, IT værksted, filtegruppe, musikgruppe og fransk cafe.

Vi havde fortsat løbende udstillinger i det halverede cafeareal. Dels billeder af Judy Hass og Henning Smed, dels udstilling i glasmontrerne fra glasværkstedet, træværkstedet, tekstilværkstedet og filteværkstedet.

MEN - året har unægtelig stået i udflytningens tegn.

Det stod klart fra årets begyndelse, at vi skulle ud af huset til sommeren 2023.

Der var tidligt dialog mellem bestyrelsen og forvaltningen om den kommende udflytning. Men vi skulle helt hen i marts/april før vi kunne få nærmere besked på, dels hvornår vi skulle være ude, og dels hvilke muligheder, der var for en fortsat eksistens af vores forenings aktiviteter.

Vi havde mange bestyrelsesmøder og kontakter med forvaltningen i den periode.

Først ved et møde med forvaltningen den 12.4.23 blev det klart, at vi skulle være ude af huset i slutningen af august 2023.

Det har hele tiden været politikernes drøm, at vi kunne benytte Lundtofte skoles lokaler, når renoveringen var færdig.

Den 21.3.2023 blev vi inviteret til at bese lokaliteterne. Her skulle alle tovholdere inviteres, således at de kunne tage stilling til mulighederne for de forskellige aktiviteter.

Det medførte mange drøftelser, men stod hurtigt klart, at det ikke var en brugbar løsning for os. Dels kan skolens lokaler først bruges efter kl. 16, og de fleste af vores aktiviteter ligger før det tidsrum. Dels er indretningen (borde/stole) beregnet på børn,- og ikke på voksne/ældre mennesker.

Nu var gode råd dyre. Efter flere drøftelser mellem forvaltning, bestyrelse og tovholdere kom Spejderhuset og LTA huset i spil.

Sideløbende havde vi en diskussion om glasværkstedet og træværkstedet. Der var forhandlinger fremme om muligheden for at fortsætte i Lundtofte Medborgerhus.

Indimellem fik vi afholdt generalforsamling den 18.4.2023.

Først hen mod sommerferien faldt det på plads, at følgende aktiviteter kunne fortsætte i Spejderhuset:

Croquis, smykkeværksted, tekstilværksted, kreativ cafe, malerklatterne, filtegruppen, fransk cafe, malegruppe og læsegruppe.

Vores musikgruppe kunne fortsætte i LTA huset.

Det betød omvendt, at vi desværre måtte sige farvel til vores glasværksted, IT værksted og madklub. Her kunne ikke findes en løsning.

Med hensyn til træværkstedet så lykkedes det til sidst, at få etableret en kontakt til Lindegården, som efter mange forhandlinger besluttede, at modtage vores træværksted, og som senere fik dannet en forening Træværkstedet i Lindegården.

FEST den 19. august 2023.

Vi besluttede i bestyrelsen at slutte vores æra i Lundtofte Medborgerhus med en stor fest for medlemmerne. Her bød vi på frokost og musik og havde en herlig eftermiddag trods den triste baggrund.

Da udflytningen endeligt faldt på plads var tilbage, at få pakket alle vores ting sammen og få dem flyttet over i Spejderhuset. De enkelte grupper sørgede hver især for at få pakket de ting ned, som de skulle have med. Og vi sørgede i bestyrelsen for at få pakket de ting ned, som var fælles. Blandt andet ting fra køkkenet og cafeområdet, samt nogle kontorartikler.

Den endelige flytning blev aftale med forvaltningen til den 23. august 2023.

Vi havde i bestyrelsen fordelt opgaverne mellem os, og havde også fin hjælp fra halpersonalet, så flytningen forløb fint.

Den næste store opgave, var at få plads til alle vores ting i Spejderhuset. Dels skulle vi jo stadig dele med spejderne, og dels kom vi jo fra et hus, hvor vi havde masser af plads.

Opstarten har krævet meget samarbejde mellem, forvaltning, tovholdere, halpersonalet fra Lundtoftehallen og bestyrelsen, som har forsøgt at holde rede i alle udfordringerne.

Den 13. september 2023 havde vi et tovholdermøde, hvor vi fik hilst på hinanden og fik udvekslet ønsker og forhåbninger.

Her ved årets slutning, er det min oplevelse at alle har fundet sig godt til rette i de nye omgivelser.

Der skal derfor fra min side lyde en stor tak til bestyrelsen, som har gjort et kæmpe arbejde for at få vores forening til at fortsætte under de nye betingelser.

Samt til alle tovholdere og medlemmer, som hver især også har bidraget til at vi kan fortsætte.

Judy Hass, 4.1.2024